3
	ЛАГОЙСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
	ЛОГОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	8 сентября 2022 г. № 299

	г. Лагойск
	г. Логойск

Об изменении решения Логойского районного Совета депутатов от 3 декабря 2019 г. № 111

На основании пункта 2 статьи 230 и пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь Логойский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Логойского районного Совета депутатов от 3 декабря 2019 г. № 111 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. субъектов хозяйствования по перечню основных видов осуществляемой экономической деятельности согласно приложению.»;
1.2. дополнить решение приложением (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Родны край».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Л.Н.Муравицкая

	Приложение
к решению
Логойского районного
Совета депутатов
03.12.2019 № 111
(в редакции решения Логойского районного Совета депутатов 08.09.2022 № 299)

Перечень
[bookmark: 139]основных видов осуществляемой экономической деятельности
 
	Код общегосударственного классификатора Республики Беларусь ОКРБ 005-2011 «Виды экономической деятельности»
	Наименование видов деятельности

	СЕКЦИЯ H
	ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, СКЛАДИРОВАНИЕ, ПОЧТОВАЯ И КУРЬЕРСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	49
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СУХОПУТНОГО И ТРУБОПРОВОДНОГО ТРАНСПОРТА

	491
	деятельность пассажирского железнодорожного транспорта в междугородном и международном сообщениях

	492
	деятельность грузового железнодорожного транспорта

	494
	деятельность грузового автомобильного транспорта и предоставление услуг по переезду (перемещению)

	4941
	деятельность грузового автомобильного транспорта

	52
	СКЛАДИРОВАНИЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНАЯ ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	522
	вспомогательная деятельность в области перевозок

	5221
	вспомогательная деятельность сухопутного транспорта

	52213
	деятельность терминалов

	5223
	вспомогательная деятельность воздушного транспорта

	5224
	транспортная обработка грузов

	5229
	прочая вспомогательная деятельность в области перевозок

	СЕКЦИЯ С
	ОБРАБАТЫВАЮЩАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ

	ПОДСЕКЦИЯ СВ
	ПРОИЗВОДСТВО ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ, ОДЕЖДЫ, ИЗДЕЛИЙ ИЗ КОЖИ И МЕХА

	13
	ПРОИЗВОДСТВО ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ

	14
	ПРОИЗВОДСТВО ОДЕЖДЫ

	СЕКЦИЯ I
	УСЛУГИ ПО ВРЕМЕННОМУ ПРОЖИВАНИЮ И ПИТАНИЮ

	55
	УСЛУГИ ПО ВРЕМЕННОМУ ПРОЖИВАНИЮ

	551
	предоставление услуг гостиницами и аналогичными местами для проживания

	552
	предоставление жилья на выходные дни и прочие периоды краткосрочного проживания

	553
	предоставление мест для проживания на территории кемпингов, лагерей

	559
	предоставление услуг прочими местами для проживания

	56
	УСЛУГИ ПО ОБЩЕСТВЕННОМУ ПИТАНИЮ

	561
	деятельность ресторанов

	562
	обслуживание мероприятий и прочие услуги по общественному питанию

	563
	деятельность баров

	СЕКЦИЯ N
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

	79
	ТУРИСТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; УСЛУГИ ПО БРОНИРОВАНИЮ И СОПУТСТВУЮЩАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	791
	туристическая деятельность

	799
	прочие услуги по бронированию и сопутствующая деятельность

	СЕКЦИЯ P
	ОБРАЗОВАНИЕ

	85
	ОБРАЗОВАНИЕ

	851
	дошкольное образование

	8551
	образование в области физической культуры, спорта и отдыха

	8552
	образование в области культуры

	8553
	деятельность школ подготовки и переподготовки водителей транспортных средств

	8559
	прочие виды образования, не включенные в другие группировки

	СЕКЦИЯ Q
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	ПОДСЕКЦИЯ QA
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	86
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	861
	деятельность организаций, оказывающих медицинскую помощь

	86103
	деятельность санаторно-курортных организаций с оказанием услуг медицинскими работниками

	СЕКЦИЯ R
	ТВОРЧЕСТВО, СПОРТ, РАЗВЛЕЧЕНИЯ И ОТДЫХ

	91
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ БИБЛИОТЕК, АРХИВОВ, МУЗЕЕВ И ПРОЧАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ

	9101
	деятельность библиотек и архивов

	9102
	деятельность музеев

	9103
	деятельность исторических мест и зданий и аналогичных туристических достопримечательностей

	93
	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И РАЗВЛЕЧЕНИЙ

	931
	деятельность в области физической культуры и спорта

	9311
	деятельность физкультурно-спортивных сооружений

	9312
	деятельность спортивных клубов

	9313
	деятельность фитнес-клубов

	9319
	прочая деятельность в области физической культуры и спорта

	932
	деятельность по организации отдыха и развлечений